
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della trascrizione rettifica D562407K UD 23.02.2022   FA727VT

DETERMINAZIONE N.  3 10.03.2025  

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Verificato  che  la  rettifica  è  stata  gestita  in  modo  non  corretto  perché  è  stato
modificato il  primo soggetto  e non il  secondo cambiando così  l'intestazione del
mezzo;

       Visto che non è stato emesso il DU a seguito della pratica.

Ritenuto che:

● la  pratica  85   FA727VT  RP  D562407K  23.02.2022  avrebbe  dovuto  essere
ricusata perché ha portato alla modifica del soggetto errato (il primo al posto del
secondo);

● venga meno l'obbligo di invio delle comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23
ai sensi art. 8 l. 241/90 dal momento che  non è stato emesso alcun DU;

● lo STA è stato già informato delle rettifica esito tramite risposta a ticket aperto per
formalità successiva bloccata causa discordanza dati;

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  85  FA727VT  RP  D562407K  UD
23.02.2022 erroneamente accettata al fine di permettere allo STA di ripresentare la
stessa pratica con i  dati  corretti  e   a tale fine autorizza gli  interventi  operativi  e
procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ.
DPFA nr 4376 del 21.06.2023. Si procede con la rettifica anche se la pratica è stata
convalidata da altro PRA perché l'agenzia ha urgenza di presentare una formalità
successiva bloccata per discordanza dati.

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         


